
  
Druk Nr 
Projekt z dnia 

 
 
 

        UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

         z dnia   
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczki na dofinansowanie zadania 
,,Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi”. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c) i art. 58 oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203), Rada Miejska w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale Nr XXI/281/03 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 listopada 2003 r.  
w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi pożyczki na dofinansowanie zadania ,,Gospodarka odpadami komunalnymi 
w Łodzi”, § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w wysokości całkowitej 13 800 000 zł,  
z czego:  
a) w 2003 r.          500 000 zł,  
b) w 2004 r.    4 000 000 zł, 
c) w 2005 r.   9 300 000 zł 
na dofinansowanie realizacji zadania ,,Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 

 

 

Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 



  
UZASADNIENIE 

 
do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczki na dofinansowanie zadania 
„Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi" 
 
 

Projekt „Gospodarka odpadami komunalnymi w Łodzi" współfinansowany  

z Funduszu Spójności w części dotyczącej udziału własnego jest dofinansowywany  

z pożyczki  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

Nr 257/OZ/P/2003 o wartości 6 000 000 zł, na zaciągnięcie której Rada Miejska w Łodzi 

wyraziła zgodę w uchwale Nr XXI/281/03 z dnia 26 listopada 2003 roku.  

Zawarta w dniu 28 listopada 2003 roku umowa z Wojewódzkim Fundusze Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej przewiduje wydatkowanie wyżej wymienionej kwoty na 

dwa kontrakty: 02 „Sortownia i stacja przeładunkowej na Lublinku” i 03 „Rozbudowa 

kompostowni”. Zgodnie z udzieloną przez Radę Miejską w Łodzi zgodą oraz umową  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w latach 

2003-2004 zaciągnięto pożyczkę odpowiednio:  

- w 2003 roku w kwocie 500 tys. zł 

- w 2004 roku w kwocie 4 000 tys. zł. 

Natomiast jest możliwość zaciągnięcia w 2005 roku pożyczki nie w wysokości  

1 500 tys zł a 9 300 tys. zł, na zaciągnięcie takiej pożyczki wyraziła zgodę Rada Nadzorcza 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

14 kwietnia 2005 roku.  

Zaciągnięcie pożyczki w zwiększonej wysokości jest korzystne dla Miasta, gdyż 

zgodnie z Regulaminem udzielania pożyczek Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi istnieje możliwość umorzenia pożyczki.  

 Tegoroczna kwota pożyczki 9 300 000 zł mieści się w całkowitej kwocie pożyczek 

zaplanowanych do zaciągnięcia przez Miasto Łódź w roku 2005 i ujętych w budżecie Miasta 

(kwota 19 000 000 zł). 

 


